
Contacto

Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0306432-18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2018 a
las 10:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Servicios Públicos y Personal del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=atYQGJDQNfIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo analizador de carbono orgánico total (TOC) y nitrógeno
total en muestras ambientales.

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
38434000 - Analizadores.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IZASA SCIENTIFIC S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=atYQGJDQNfIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa88aafe-4955-41ba-b4da-2fe7276886cf


Lugar

Aula 1

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2018 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20. Servicio de Contratación
(50009) Zaragoza España

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.698,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 02/10/2018
Plazo de Formalización Del 10/10/2018 al 31/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Zaragoza. Consejero de Servicios Públicos y Personal
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2018 a las 13:00
Observaciones: Suministro de un equipo analizador de carbono orgánico total (TOC) y nitrógeno total en muestras
ambientales.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre Único

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años de gartía que excedan de la garantia mínima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora características técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4saVCAaU3Auf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003268794 |  2018-407429 | Tue, 09 Oct 2018 10:37:14:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110589736021370649175454428695765066943 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4saVCAaU3Auf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

